Or ce premier complément le conduit à penser l'union à Dieu atteinte dans la théologie mystique comme une béatitude rejoignant Dieu sans voile et dépassant le miroir et l'énigme

---

<sup>45</sup> « Postquam quoddam opusculum tripartitum edidi, quod quibusdam placuit appellare libellum divinarum elucidationum iuxta thema libelli eiusdem, quidam religiosus pater (sc. Vincentius), ut ex scriptis suis apparet, minus grate acceptans, eadem scripta quibusdam objectionibus, prout potuit, ipsa impugnavit. Quibus impugnationibus et objectionibus per ordinem respondere decrevi. Et visum est illi patri quod si commenta Linconiensis et Vercellensis aliter aut omnino nihil de expositione mysticae theologiae b. Dionysii ad quod ego dico quod quasdam auctoritates eorundem commentatorum videram, sed quia aequae facile visum fuit mihi salvare dicta ipsorum et concordare cum communi via doctorum, sicut verba Dionysii, ideo declaratis quibusdam Dionysii scriptis pertransii causa brevitatis... », ID., *Apologia elucidatorii mysticae theologiae*, Ms. Clm. 18759, f. 54r, éd. H. Rossmann, *ibid.*

<sup>46</sup> « Cum opusculum elucidationum theologiae mysticae edideram in cuius prima parte aliqua ad theologiam mysticam deservientia posueram, in secunda vero parte quod mysticam theologiam Dionysii multae cognitiones praecederent, ex textu ipsius Dionysii ostenderam, atque in tertia parte rationes quae in contrarium sonare videntur, evacueram, quidam (sc. Vincentius) de hoc indignatus quamdam contra eadem mea dicta scripsit invectivam, in qua de multis me accusavit, quorum unum erat, quod contra dicta commentatorum Dionysii scripta mea militarent, in quibus tamen scriptis ipse adversarius solidum haberet fundamentum. Cum autem multa pro opusculi mei defensione contra praedictam scripsissem invectivam et alia adiungere satagerem, devenerunt ad manus meas commenta b. Dionysii, videlicet Linconiensis, Vercellensis et Hugonis de S. Victore. In quibus dum clarius meridiana luce intentionem meam conspicerem, decrevi etiam de eisdem commentatoribus veritatem intentam demonstrare, videlicet quod theologiam mysticam b. Dionysii multae praecedant cognitiones, quia multae praevenerunt negationes....», ID., *Complementum elucidatorii, Prologus*, Ms. Clm. 18759, f. 85r, éd. H. Rossmann, *ibid.*

<sup>47</sup> « Unde translatio Scoti est de verbo ad verbum, translationes autem Vercellensis et Linconiensis non sunt de verbo ad verbum, sed etiam quibusdam glossulis interpositis permixtae [...] Ex quo iterum videtur quod translatio Scoti sit melior. », ID., *ibid.*, Ms. Clm. 18759, f. 113v, éd. H. Rossmann, *ibid.*, p. 404.